
 
 
 
 
Direzione Interregionale per la Liguria, 
il Piemonte e la Valle d’Aosta  
Distretto Torino – Servizio Acquisti e 
Contratti  

 
 
 

 
 

 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 207 del 22/10/2018 

 
OGGETTO:  Richiesta di offerta per lavori di manutenzione straordinaria per 
sistemazione area parcheggio interna alla sede di Torino – Corso Sebastopoli n. 3. 
CIG 74814900DC 
CUP G15H18000130001 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 
 

Premesso che:  

Con Determinazione Prot. 3279/RI n. 186/2018 del 05/09/2018 è stato disposto l’avvio di 
una RDO su MePA per “Lavori di manutenzione straordinaria per sistemazione area 
parcheggio interna alla sede di Torino – Corso Sebastopoli n. 3”, all’interno del bando 
“Lavori di manutenzione - Edili” relativo ai Lavori di Manutenzione di cui alle lett. a) e b) 
dell’art. 3 del DPR 380/2001 «Testo unico in materia edilizia» che prevedono “OG1” come 
categoria prevalente dell’opera e d’importo fino a 1 milione di € (IVA esclusa), con importo 
totale a base d’asta di € 285,054,11, oltre IVA, di cui € 6.964,05 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso. 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 24/09/2018 alle ore 09:00 sono 
risultate presentate n. 36 offerte valide, come risulta dal verbale della seduta di gara prot. 
37382/RU del 24/09/2018.  

Ad esito dell’esame delle stesse, l’offerta più conveniente, a seguito dell’esclusione delle 
offerte anomale, seguendo la procedura prevista dall’art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016,  
è risultata quella presentata dall’ impresa RI.RE.CO. DI QUINTINO DAMIANO con un 
ribasso del 25,270000660937%, determinando perciò l’importo di aggiudicazione in netti € 
207.816,70, oltre ad IVA al 10%, oltre € 6.964,05 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA al 10%. 

Con il verbale Prot. 37382/RU del 24/09/2018, veniva disposta l’aggiudicazione provvisoria 
a favore della predetta Società. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Protocollo:   3935/R.I. 
 
  



   
 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata ditta, dei 
requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e che 
i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Sul portale dell’ANAC, nella Sezione “Annotazioni Riservate”, non risultano 
violazioni definitivamente accertate relative agli ultimi cinque anni; 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come risultante dal certificato 
dall’Agenzia delle Entrate Direzione  Provinciale I di Torino – Ufficio Territoriale di Moncalieri 
(Prot. 41225/RU del 22.10.2018); 

- Non risultano pendenti procedure o ricorsi per dichiarazione di fallimento, 
liquidazione, amministrazione controllata, amministrazione straordinaria, concordato 
preventivo, come certificato da registro Imprese – Archivio ufficiale della CCIAA documento 
n. P V31415558 del 22/10/2018; 

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale n. 4175434/2018/R;  

- DURC regolare Prot. INPS_11164175. 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto alla RI.RE.CO. DI QUINTINO 
DAMIANO, C.F. QNTDMN62S21A385W P.IVA 09326540011, con sede legale in Via 
Fratelli de Maistre,13 – 10127 Torino (TO), per un importo contrattuale € 207.816,70 oltre 
IVA al 10%, oltre € 6.964,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 
10%. 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 10, lett.b) del 
D.Lgs.50/2016. 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il  conto di budget 
“FD_BENIDEM – Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso” (cod. art. 
F01.0001.0001  – “Utilizzo fondo manutenzione ordinarie”) della Direzione 
Interregionale per la Liguria, il Piemonte e la Val d’Aosta per euro 80.0000,00 e 
“FD01100031 – Altre Immobilizzazioni Immateriali Nette” (cod. art. A03.0001.0036 – 
“Interventi straordinari di migliorie su immobili FIP”) del Distretto di Torino per euro 
415.000,00. 

Torino, 22 ottobre 2018 

 Il Capo de Distretto 
Dr. Davide Aimar  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93  
 

 

 


